- 1 -

安徽省内部审计师协会文件
皖内审发〔2016〕7号

安徽省内部审计师协会关于

印发宣传信息工作制度的通知

各市、省直管县内审协会，各分会，各内审机构：

经协会领导同意，现将《宣传信息工作制度》印发给你们，

请认真贯彻执行。

安徽省内部审计师协会

2016 年 2月 24日

- 2 -

宣传信息工作制度

第一条 为进一步加强协会宣传信息工作，保障宣传信息工

作渠道畅通，实现宣传信息工作的制度化、规范化，结合协会工

作实际制定本制度。

第二条 宣传信息工作必须坚持党的基本路线，坚持实事求

是的原则，紧紧围绕协会中心工作，服务于领导决策、企业发展

及广大内审人员。

第三条 宣传信息工作的主要任务是：为省内审协会提供及

时、准确、全面的信息服务，及时宣传报道各级协会、内审机构

发生的重要新闻事件。

第四条 宣传信息工作实行“一岗双责”和“一把手”负责

制，各市、省直管县内审协会、各分会、各内审机构要切实加强

和支持宣传信息工作，其主要负责人为第一责任人，宣传信息员

为直接责任人。

第五条 省内审协会秘书处和各级协会秘书处以及各内审机

构是宣传信息工作的职能部门，负责宣传信息的日常采集、编制

和报送，以及各级协会宣传信息的管理工作。

第六条 加强宣传信息工作队伍建设。各级内审协会、各分

会、各内审机构各应明确 1-2 名宣传信息员，并根据工作需要，

及时充实调整队伍。宣传信息员负责信息的撰写、整理、审核及

上报工作，并采取有效措施，努力提高信息质量。

第七条 宣传信息员原则上每人每月至少报送信息类稿件 2

篇，每年应至少报送调研类报告 1篇。否则，不得参加年终宣传

信息工作先进个人评选，不兑现有关奖励措施。

- 3 -

第八条 上报的信息及新闻稿件应客观、真实，力求做到：

新、快、精、准。新：反映本单位本部门的新情况、新问题、新

经验；快：信息的搜集、整理、报送要及时；精：内容要简明，

文字要精练；准：敏锐准确，抓住问题的实质。要突出反映内部

审计重大决策、重要活动、协会建设等方面的好经验好做法，以

及涌现出的先进典型等。

第九条 信息及新闻稿件报送要做到安全。报送方式可根据

内容的缓急程度、报送范围以及自身的工作条件，采用协会网站

上报、电子邮件或传真方式，紧急信息报送后需主动确认，特殊

情况可采用电话或当面口头报告。对涉密信息必须采取保密措施。

报送信息要注明单位、姓名。

第十条 凡报导协会重要活动、重大事件等稿件，首先须经

本级协会领导审阅，未经审核的稿件不予计分和奖励，未经送审

而擅自发稿并造成不良影响的要追究责任。省内审协会秘书处和

各级内审协会秘书处以及各内审机构主要领导负责信息稿件的审

核把关。

第十一条 对报送和录用的信息稿件进行量化计分考核，每

年分门别类对积分取得前八名的各级内审协会（分会）、前 10名

的各内审机构进行奖励，计分方法如下：

1.被协会网站采用的，每 1篇计2分;

2.被省审计厅《审计简报》采用的，每条计5分；

3.被《安徽内审》等厅级刊物、新闻媒体采用的，每条计 10

分；

4．被省级信息刊物、新闻媒体采用的每条计20分；

5．被国家级信息刊物、新闻媒体采用的每条计50分；

6．厅（局）级刊物刊发的调研报告计20分、省级计50分。

- 4 -

7．计分以样报原件、用稿通知单等为准。

第十二条 宣传信息工作成绩直接与本单位本部门的评先评

优挂钩，达不到积分最低标准的（40分），不得参加年底的各项

评先评优活动。

第十三条 根据被录用信息、新闻稿件的级别给予个人相应

奖励，其标准为：

1.国家级刊物、媒体采用的宣传信息类稿件及省级刊物采用

的调研报告每篇（条）奖励500元；

2.省级刊物、媒体采用的宣传信息类稿件及厅（局）级刊物

采用的调研报告每篇（条）奖励200元；

3.厅（局）级刊物、媒体采用的宣传信息类稿件每篇（条）

奖励50元；

4.省审计厅网站采用稿件每条 20元；

5.协会网站采用稿件每条 10元。

6.对一稿多投，取最高级别一篇予以奖励（不重复奖励）。

第十四条 本办法仅限于奖励信息、宣传类稿件及调研报告。

论文及其它类稿件不在奖励之列。奖励以样报原件、用稿通知单

为证，须经省内审协会认可。

第十五条 厅（局）级以上刊物、媒体采用的信息类稿件，

须经省内审协会推荐。

第十六条 每季度定期公布各单位的积分情况，及时兑现奖

励；年底根据积分对当年宣传信息工作进行考核评优，评选出宣

传信息工作先进单位和宣传信息工作先进个人，分别给予一定的

精神和物质奖励。

第十七条 本制度自印发之日起施行。

第十八条 本制度由省内审协会秘书处负责解释。

- 5 -

抄送：中国内部审计协会，省审计厅，省内审协会会长、副会长。

安徽省内部审计师协会秘书处 2016年 2月 24日印发